
Knínice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.094008N, 15.604054E

Nadmořská výška: 541 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 1 067 ha

Počet obyvatel: 193 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.obec-kninice.cz

O obci
Obec Knínice je nejjižnější obcí okresu Jihlava a nachází se na trase mezi Želetavou a Dačicemi.
Součástí obce je osada Bohusoudov.

Historie obce
První písemná zpráva pochází již z roku 1262.  Barokní kostel Povýšení sv. Kříže z roku 1717 byl
postaven jako součást kláštera. Přiléhá k němu budova, nyní používaná jako sýpka. Ve vsi se rovněž
nachází barokní kaple z roku 1717.

Současnost obce
Obec oplývá celou řadou pamětihodností a je dobře občansky vybavena.Bývalý zámeček z 18. století
dnes slouží jako sídlo obecního úřadu. V místní části Bohusoudov byla vystavěna zvonička, která je
v současnosti památkově chráněná.

Sportovní možnosti
Okolí obce Knínice je síť cyklostezek, severně od obce leží rybník Husinec, který lze využít ke
koupání.

Památky a zajímavosti
V místní části Bohusoudov byla vystavěna zvonička, která je v současnosti památkově chráněná.
Před 2. světovou válkou obývalo Bohusoudov více než 150 obyvatel, včetně devíti cikánských rodin.

Doprava
Do obce se dostaneme po silnice II. třídy 151 od města Dačice nebo autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7977/kninice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:03:18


